

## LIETUVOS KARIUOMENĖS FINANSŲ IR APSKAITOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, Šv. Ignoto g. 8/29, LT-01144 Vilnius.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188732677, PVM mokėtojo kodas LT887326716.  
Departamento duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, Šilo g. 5a, LT-10322 Vilnius,  
tel. (8 5) 278 5081, faks. (8 5) 278 5286, el. p. LKFAD@kam.lt, filialo kodas 188754759

KAM Finansų ir biudžeto departamento direktoriui

2013-10-21 Nr. FS-5413

### LIETUVOS KARIUOMENĖS 2013 METŲ 9 MĖNESIŲ TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

**Lietuvos kariuomenės** (toliau – LK) tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys (toliau – Ataskaitų rinkinys) sudarytas vadovaujantis 23-iojo Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto (toliau – VSAFAS) „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“ nustatyta tvarka. Ataskaitų rinkinio sutrumpintame aiškinamajame rašte detalizuojami ir paaiškinami LK tarpinėse finansinės būklės ir veiklos rezultatų ataskaitose pateikiami duomenys, taip pat teikiama papildoma reikšminga informacija, nenurodyta šiose ataskaitose.

LK apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinius sudaro **LK Finansų ir apskaitos departamentas**.

Tarpinėse finansinėse ataskaitose informacija pateikiama nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos. LK Ataskaitų rinkinio sutrumpintą aiškinamąjį raštą sudaro bendroji dalis ir sutrumpinto aiškinamojo rašto pastabos.

#### I. BENDROJI DALIS

**Viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas: Lietuvos kariuomenė.**

**Viešojo sektoriaus subjekto kodas: 188732677.**

**Viešojo sektoriaus subjekto adresas: Šv. Ignoto g. 8/29, LT-01144 Vilnius.**

**Kontroliuojantis subjektas: Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija.**

LK yra valstybės biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. LK steigėja yra Lietuvos Respublika. Steigėjos teises, vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos bei kitų įstatymų nuostatomis, įgyvendina Krašto apsaugos ministerija. LK kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi. LK yra registruota valstybės įmonėje Registrų centre, turi sąskaitą banke ir antspaudą su savo pavadinimu. LK yra viešojo juridinio asmens statusą turinti valstybės ginkluotos gynybos institucija, pagrindinė krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) dalis. LK skirtų biudžeto asignavimų valdytojas yra krašto apsaugos ministras. LK finansuoti gali būti naudojamos ir kitos teisės aktų nustatyta tvarka gautos lėšos. LK pajėgumams plėtoti gali būti teisės aktų nustatyta tvarka panaudoti užsienio kreditai ir parama.

LK savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, krašto apsaugos ministro įsakymais, kariuomenės vado įsakymais ir kitais teisės aktais. LK yra vientisa institucija, kurią sudaro reguliariosios pajėgos, aktyvusis rezervas ir kiti specializuoti LK vienetai.